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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 14. august stillet mig 

følgende spørgsmål 315 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 315 

Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af Danmarks drivhusgasudledninger hus-

dyrproduktionen forventes at udgøre i 2030? Tallet bedes oplyst både som andel af 

den samlede danske udledning og i absolutte tal i forhold til i dag? Vil ministeren 

endvidere oplyse, hvor store drivhusgasudledninger den danske husdyrproduktion 

antages at medføre i andre lande i 2030 i forhold til i dag som følge af foderimport? 

Svar 

Andelen af de samlede udledninger, der stammer fra husdyrproduktionen i Dan-

mark, vil stige frem mod 2030. Dette skyldes, at udledningerne fra husdyrprodukti-

onen forventes at være mere eller mindre uændrede i forhold til dagens niveau, 

mens de samlede udledninger forventes at falde betydeligt særligt som følge af 

energiaftalen fra 29. juni 2018. 

 

Udledningerne fra husdyrproduktionen dækker over udledningerne fra hhv. dyrenes 

fordøjelse samt gyllehåndteringen i stalde og lagre. Det inkluderer ikke udlednin-

gerne forbundet med dansk foderproduktion eller energiforbruget i staldene. 

 
Tabel 1 

Drivhusgasudledninger og bidrag fra husdyrproduktionen 

  2016 2030 

Samlede danske udledninger, mio. ton CO2e 53,5 42 - 43,8 

Husdyrproduktionen, mio. ton CO2e 6,3 6,4 

Andel 12 pct. 15 pct. 
 

 

Anm.: De samlede danske udledninger er inkl. effekten af energiaftalen fra 29. juni 2018. 

Spændet i 2030 stammer fra usikkerhed omkring køretøjernes energieffektivitet, samt 

effekt af energiaftalen. Inkl. afrunding har spændet dog ikke indflydelse på 

husdyrproduktionens andel af de samlede udledninger i 2030. 

Kilde: Basifremskrivningen 2018 og EFKM 

 

Som det også fremgår af svar på EFK alm. del 58 fra december 2017, kan udled-

ningerne forbundet med udenlandsk foderproduktion til dansk husdyrproduktion i 
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2016 med meget stor usikkerhed vurderes til 1,6-4,2 mio. ton CO2-ækvivalent. I 

svarene på EFK alm. del 58 og 78 redegøres der for forbeholdene ved vurderingen 

af drivhusgasaftrykket af dansk foderimport.  
 

Det er ikke muligt at give et estimat af foderimportens drivhusgasaftryk i 2030, idet 

der ikke er lavet fremskrivninger af dette. Dette skyldes ikke mindst, at der er meget 

store usikkerheder knyttet til vurderingen af den fremtidige fodersammensætning.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

 


